



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۸ - ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم- شماره ۵۷۸۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

«گام چهارم» ایران به «فردو» رسید

روحانی: نمی‌توانیم یکجانبه تحمل کنیم که به تعهدات مان عمل کنیم و آنها به تعهدات شان عمل نکنند
صفحه ۵

برقراری آرامش نسبی در عراق

به رغم تلاش برخی افراد نفوذی برای به تنش کشاندن و گسترش دامنه تظاهرات در عراق، با اتخاذ تدابیر امنیتی، آرامش نسبی در بغداد و دیگر شهرها برقرار شده است. فرمانده عملیات بغداد هم گفته که به همه نیروهای امنیتی اعلام شده از هر گونه اقدام خشونت‌آمیز علیه معترضان خودداری کنند | صفحه ۱۵

ویژه‌های جوان

بازی سیاسی رسانه‌های اصلاح‌طلب با تعدد زوجات
باز هم علی مطهری، باز هم بی‌ادبی
صفحه ۲

دیپورت خانم بازرس آلوده

ایران یک بازرس آژانس را به دلیل آلوده بودن به مواد مشکوک و خطرناک اخراج کرد

هنگام ورود این خانم بازرس تجهیزات کنترلی علامت هشدار را نشان داده و به همین دلیل ضمن کنترل وسایل همراه بازرس از ورود او به سایت جلوگیری شده و مراتب به آژانس منعکس و اعلام شد که پذیرش قبلی این بازرس لغو شده تلقی می‌شود | صفحه ۱۵

عراقچی: منافع ایران مهم‌تر از حفظ برجام است

تعهدات پرجامی و از سوی دیگر کاهش تعهدات در صورت عمل نکردن دیگر کشورها به تعهدات‌شان به طور شفاف نشان داده است. عراقچی تصریح کرد: ایران به اندازه کافی به دیپلماسی فرصت داده و اگر شرایط تغییر نکند در مسیر کاهش تعهدات حرکت خواهد کرد. وی با اشاره به فرصت جدید دوماهه برای دیپلماسی گفت: قاطعیت جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع خود روشن است و این موضوعی است که در تمام محافل بین‌المللی مورد بحث است.

معاون وزیر امور خارجه گفته که حفظ منافع ملت ایران برای ما، مهم‌تر از حفظ یک توافق با دیگر کشورهاست. سیدعباس عراقچی در حاشیه پنجمین کنفرانس عدم اشاعه در مسکو گفت: هیچ کشوری در حسن نیت ایران در حفظ برجام تردید ندارد. وی افزود: هیچ کسی تردید ندارد که اگر ایران از منافع برجام بهره‌مند نشود، به کاهش تعهدات برجامی ادامه خواهد داد. وی با بیان اینکه حفظ منافع ایران مهم‌تر از حفظ یک توافق است، گفت: ایران از یک سو اراده خود را برای عمل به



زلزله در ۶ استان ۶ کشته در میانه

زمین‌لرزه ۵/۹ ریشتری بامداد روز گذشته که شش استان کشور را لرزاند، براساس آخرین آمار شب گذشته، شش کشته و هزار و ۱۵۰ مصدوم بر جا گذاشت.

با وقوع حادثه که حدود ساعت ۲:۱۷ بامداد جمعه با مرکزیت شهرستان میانه اتفاق افتاد، تیم‌های گسترده‌امدادی از زمین و آسمان در مناطق حادثه دیده حاضر شدند و شروع به امدادرسانی کردند. انتظار می‌رود روند رسیدگی همچنان با قوت ادامه یابد | صفحه ۱۴

قالیباف: مردم ما لایق بهترین‌ها هستند



شده با مقاصد اطرافیان آنها تصریح کرد: در مبارزه با فساد نباید خط قرمز داشته باشیم. حالا ممکن است هر کسی در یک مجموعه‌ای کار می‌کند و ممکن است یک نفر یا کارمند و مسئولی در یک رده‌ای حتی هم‌اکنون، بستگان فرد باشد. اگر او مطلع شد، خط قرمزی نداشت و آن روزی که مطلع شد، به صحبت تازه من معتقدم نه اینکه قوه قضائیه پیگیری کند، اگر خود مسئول متوجه شد، مسئولی در هر رده‌ای تخلف کرده است، یک زمانی مطلع نیست و تکلیفی هم بر او نیست، ولی آن روزی که مطلع شد، به نظر من مهم‌تر از دستگاه‌های نظارتی یعنی اولین دستگاه نظارتی که مسئول است، خود آن مسئولی است که مطلع می‌شود زیرمجموعه او این کار را کرده است. از دادگاه بخواهد بد عدالت و با شد مجازات باشد.

قالیباف در پاسخ به پرسش مجری برنامه که از او پرسید: الان -اینکه چیز پنهانی نیست - یکی از همکاران شما در شهرداری هم پرورنده‌ای دارد و رسیدگی می‌شود. در مورد او هم این نظر را دارید، گفت: هیچ فرقی نمی‌کند. این مطلبی که بیان می‌کنم را اگر خودم اجرا نکنم به همین مردمی که گوش می‌دهند، خیانت می‌کنم. خواهش من این است که بحث که به اینجا رسید من این مطلب را بیان کنم که شما همین بحثی که مطرح کردند، به هر حال در کشور بحثی در آستانه انتخابات مطرح شد که آمدند به تعاونی‌های مشکن ما برچسب «ملازمت‌جویی» زدند. من اولین کاری که کردم خود نامه به دادستان کل نوشتم. از ایشان خواهش کردم چنین موضوعی را افرادی مطرح کرده‌اند و خواهش دارم به طور جد به این موضوع رسیدگی کنید.

قالیباف در پاسخ به این سؤال که یکی از اعضای شورای شهر، آقای میرلوحی، گفته بودند ۶۷۰ ملک به افراد خاصی واگذار شده است، گفت: ایشان یک مرتبه سر همین حرف‌ها - من اهل شکایت و این حرف‌ها نیستم، ولی به خاطر اینکه معلوم شود اینجا حرف درستی نمی‌زنند، من شکایت کردم - در دادگاه محکوم شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این شبهه که دیدار اخیر وی با احمدی‌نژاد بوی انتلاف و مجلس می‌دهد، تصریح کرد: نه، ما همان عید بود که رفتیم. بحث احوال‌پرسی بود. ایام عید بود. به من می‌گفت آقای احمدی‌نژاد را می‌پسندید؟ گفتم بله ما هر جلسه مجمع نزدیک هم هستیم و آنجا را می‌بینیم و احوال هم را می‌پرسیم. بحثی که الان اشاره کردم، واقعاً ریشه در این دارد که وقتی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم این موضوعات و جریانات سیاسی در کشور ما پدرخوانده‌هایی دارند. آن نامه‌ای که به جوانان

سیاسی

«با یادهای انقلاب و امام شهید». آئینده این انقلاب و ایران عزیز پیروزی است، به شرط اینکه ما مسئولان در هر سطحی به سنت‌های الهی باور داشته باشیم و با مردم، از مردم و برای مردم تلاش کنیم، مشکلات حل می‌شود. مردم ما لایق بهترین‌ها هستند». این عبارت است که محمد باقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان برنامه تلویزیونی این هفته دست خط برای این برنامه نوشت.

به گزارش تسنیم، قالیباف در بخشی از این گفت‌وگو در پاسخ به سؤالی درباره چرایی نامه‌نگاری‌های چندی پیش وی به جوانان که از آن به نواصول‌گرایی تعبیر شد و همچنین تمرکز روی مجلس گفت: واقعیت این است که اگر تاریخ زندگی من را نگاه کنیم من هیچ‌گاه در زندگی خودم دل‌بستگی به جریانات سیاسی به عنوان یک جریان حزبی نداشته‌ام. آن چیزی که همیشه دغدغه من بوده، همان آرمان‌هایی بود که در آغاز جوانی از امام عزیزمان دریافت کردم و آن اسلام سیاسی که حضرت امام برای ما تبیین فرمودند و در ادامه‌اش هم حضرت آقا به درستی آن مسیر را تبیین کردند و ادامه دادند با شریایلی که در کشور و جهان و منطقه بود.

بحث من از این جهت روی مجلس بوده و تأکید کردم که مجلس در رأس امور است؛ این فرموده حضرت امام (روحان الله علیه) است ولی امروز شاهد هستیم مجلس به هر دلیلی که بیشتر فکر می‌کنم به کارنامه خود مجلس بازمی‌گردد، در رأس امور نیست. خب ما در اسفند می‌خواهیم گام چهار ساله بر داریم و خیلی مهم است که این گام را درست برداریم. من در همین تأکیدی که در حوزه مجلس داشتم، گفتم مهم است که مردم ما افرادی را به مجلس بفرستند که دغدغه مردم را داشته باشند، دغدغه آرمان‌های انقلاب را داشته باشند.

قالیباف در ارزیابی خود از رویکرد ضد فساد قوه قضائیه که با ورود آیت‌الله رئیسی تشدید شده گفت: اصل مبارزه با فساد بدون شک کار پسندیده‌ای است. این هم برنامه ما‌هاست و هم توقع مردم است. طبیعتاً در رأس آن هم قوه قضائیه است و به نظر من هم باید تشکر کرد و هم باید تقویت کرد که این کار را انجام دهند، ولی این سؤال هم در جامعه وجود دارد که آیا ما مقاسداً را فقط با اقدامات سلسلی باید حل و فصل کنیم؟ با وقتی حرف از اخلاک‌اگر اقتصادی می‌زنیم، منظور ما از اخلاک‌اگر اقتصادی چیست؟ چه کسی اخلاک‌اگر اقتصادی است؟

وقتی یک تصمیم کسی که سیاست اعمال می‌کند و نظر و برنامه خودش را بیان می‌کند، مسئول هم هست و اختیار هم دارد، قانون هم به او اختیار داده است که نتیجه این می‌شود فردا صبح دهها هزار نفر در صف خرید سکه قرار می‌گیرند. بعد با آن کسی که سکه خریده به هر خود می‌کنیم، به نظر شما اخلاک‌اگر اقتصادی آن کسی است که در صف سکه ایستاده است یا آن کسی که این تصمیم نایخ‌ردانه را گرفته است؟ کدام یک از اینها اخلاک‌اگر اقتصادی است؟

قالیباف درباره چگونگی برخورد افراد شاخص و شناخته

با حکم رهبر معظم انقلاب انجام شد
انتصاب نماینده‌ولی فقیه
در مازندران و امام جمعه ساری

فرمانده کل سپاه:
ملت ایران عملیات روانی
دشمن را محاله کرده‌است

صدیقی، امام جمعه تهران:

برخی برای تصویب لوایح
FATF دروغ می‌گویند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خبر داد
انهدام پهپاد متجاوز
با سامانه پدافند هوایی ارتش

ابهامات شایان سلطان وس!

آذری جهرمی در بخش زنده اینستاگرامی مدعی گلاویزشدن با مافیای ۱۳ هزار میلیارد تومانی «ستاره مربع‌ها» شد



با افتخار پاسدار هستم

گفت‌وگوی «جوان» با مریم هاشمی
قهرمان ساندای جهان

رئیس قوه قضائیه:

کاسبی مفسدان اقتصادی در عدم شفافیت است

برای تسهیل وظیفه نظارتی دادستان‌ها، دسترسی‌های الکترونیکی لازم به آنان داده شود. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به وظیفه دادستان‌ها مبنی بر نظارت بر زندان‌ها اشاره کرد و گفت: دادستان، هر روز که به محل کار خود می‌رود اول باید لیست زندانی‌ها را ببیند تا اگر قابل کاستن از تعداد آنهاست حتماً این کار را انجام دهد. حبس‌زدایی مورد تأکید شرع انور و در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری به دستگاه قضایی است. نباید قرارها را به گونه‌ای صادر کنیم که منتهی به بازداشت فرد شود. همواره به یاد داشته باشید که رفتن به زندان، برای فرد و خانواده‌اش عوارض فراوانی دارد. آیت‌الله رئیسی افزود: حتماً تأکید کنید که نسبت به قرار بازداشت دست‌اندازی می‌کنند باید با برخورد قاطع دادستان‌ها مواجه شوند و در این مسیر باید همکاری لازم میان دادستان‌ها با بخش اجرای پدافند داشته باشد.

رئیس قوه قضائیه افزود: نسبت به سلامت جامعه، امنیت غذایی و بهداشت عمومی باید حساسیت لازم از سوی دادستان‌ها وجود داشته باشد. حفظ اخلاق عمومی و عفاف و رعایت مسائل فرهنگی نیز باید مدنظر دادستان‌ها باشد. نکته دیگر، دفاع از تولید و تولیدکننده، کارآفرین و تالشگر عرصه اقتصادی است. نظرم آن است که شفافیت اقتصادی می‌تواند در این زمینه بسیار مؤثر باشد. کاسبی مفسدان اقتصادی در عدم شفافیت اقتصادی است. باید روابط اقتصادی جلوی دید مردم و پشت و پزیر باشند. این امر از تراسی‌های می‌کاهد. در این زمینه نیز باید سامانه‌های لازم فعال شود.

بهبند

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم نظارت هر چه بیشتر دادستان‌ها بر ضابطان قضایی و صدور کارت برای هر کس که در هر سطحی به عنوان ضابط قوه قضائیه فعالیت می‌کند، به موضوع دسترسی‌های الکترونیک اشاره کرد و به مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه دستور داد

شهر خودرو رده دوم را از پرسپولیس گرفت!

دارم روی دو اشتباه بازی را دست‌دادم و همه ما مقصریم به‌خصوص من که مسئولیت فنی بازی را برعهده دارم.» در یکی دیگر از بازی‌های درون‌فوتب مسجد سلیمان و نساجی تلاش‌های‌شان پس از ۹۰ دقیقه نتیجه‌ای در برداشت و به تساوی بدون گل رضایت دادند. در آخرین بازی هفته‌دهم هم شاهین شهرداری پوشه‌رو گل گهر سیرجان به‌صاف هم‌رفتند که این مسابقه با تساوی یک‌یک به پایان رسید. روز پنج‌شنبه هم در یکی دیگر از بازی‌های هفته‌دهم، پیکان با یک گل ساپا را شکست داد تا برنده دربی خودر وسازان باشد. آن هم مسابقه‌ای که حسین فرکی سرمربی پیکان پیش از بازی به آن لقب دربی سکوت داده بود: «من این بازی را دربی در سکوت نامگذاری می‌کنم. مردم یکی از فاکتورهای زیبا بودن فوتبال هستند. تماشاگرانی که در شرایط سخت خودشان را به ورزشگاه می‌رسانند. این یک سرمایه است که این دیدار از این سرمایه محروم است. ما محکومیم که این مسابقه را در سکوت برگزار کنیم»

داشتم اما تمرکز باز یکنکان کمی از دست رفت.» در دیگر بازی دیروز ماشین‌سازی در تبریز میزبان ذوب آهن اصفهان بود، در این مسابقه ذوبی‌ها ابتدا با گل ارسلان مطهری که در ثانیه ۳۵ به ثمر رسید و کورد سریع‌ترین گل فصل جاری لیگ را ثبت کرد از ماشین‌سازی پیش افتادند اما در دقیقه ۸۶ دوسانتوس با یک‌شوت از داخل محوطه چریمه گل مساوی را زد و در دقیقه ۹۰+۲ زنده‌روح با ضربه سر گل دوم تیم ماشین‌سازی را زد تا شاگردان رسول خطیبی برنده این بازی لقب بگیرند و روند نزولی ذوب ادامه داشته باشد. با این برد که اولین برد ماشین‌سازی پس از چهار هفته بود، این تیم تریزی ۱۷ امتیازی شده به رده دوازدهم جدول صعود کرد. در طرف مقابل ذوب امتیازی در دره‌چهاردهم باقی‌ماند تا سیزدهمین اصفهانی پس از یک‌برد در هفته گذشته، با این باخت دوباره به جاده‌بجران برگردد. منصوریان که سایه‌برکناری را روی سرش احساس می‌کند، باخت تیمش را به گردن دو اشتباه انداخت: «در حفظ نتیجه مشکل داشتم از باز یکنکان با تجربه‌ها غلابه

دیروز در روز با یانی هفته دهم لیگ برتر فوتبال، شهر خودروی مشهد با پیروزی مقابل پارس جنوبی، به رده دوم جدول صعود کرد و در جای پرسپولیس را گرفت. هفته‌دهم لیگ برتر دیروز با انجام چهار بازی به پایان رسید. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های دیروز شهر خودرو در مشهد میزبان پارس جنوبی جم بود و شاگردان یحیی گل محمدی توانستند با تک گل حسین مهریان در دقیقه ۷۸ حریف جنوبی‌شان را شکست دهند. شهر خودرو با این برد ۲۰ امتیازی شد و با یک بازی کمتر نسبت به سپاهان ۲۲ امتیازی و صدرنشین به رده دوم جدول صعود کرد. گل محمدی پس از بازی مقتصد بود که شاگردان مردان صبر‌شان را گرفته‌اند: «ما موقعیت‌های خوبی در بازی داشتمیم اما گل نزید و تمرکز از دست رفت. موقعیت ۵۰ درصدی هم امروز به حریف ندادیم. فشار زیادی به تیم حریف آوردیم و مزه‌د صبر خودمان را گرفتیم. ما بعد از گل موقعیت

سیاسی

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت اقتدار، مهریانی و تدبیر دادستان‌ها در انجام وظایف قانونی، توصیه‌هایی را خطاب به دادستان‌های سراسر کشور بیان کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در همایش دادستان‌های سراسر کشور که در مشهد مقدس برگزار شد، نقش دادستان و دادسرا را در اجرای قانون، صیانت از حقوق مردم، ایجاد امنیت، کشف جرم و کیفر مجرمان بسیار مهم و اساسی توصیف کرد و گفت: نقش دادستان در قتلون، فرایکند است و مقطعی خاص را شامل نمی‌شود. بر این مبنای توان پیشگیری از جرم، کشف جرم، انجام تحقیقات مقدماتی، تقاضای کیفر برای مجرمان، حضور در دادگاه‌ها در مرحله رسیدگی و صدور حکم، اعلام اعتراض در صورت تشخیص عدم تناسب جرم و مجازات، اجرای حکم صادره، نقش‌آفرینی در بازاجتماعی کردن زندانی، اظهار نظر در خصوص شمول مرخصی با عفو و اقدامات تأمینی بعد از آزادی از زندان را از جمله مهم‌ترین وظایف قانونی دادستان دانست که با پروسه‌ها تشکیل می‌دهد.

سایح با مفسدان اقتصادی باید در حد صفر باشد آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به جرائم اقتصادی خاطرنشان کرد در جرائم اقتصادی، بازدارندگی مجازات‌ها اهمیت زیادی دارد و در خصوص مفسدان اقتصادی نیز باید تسامح در حد صفر باشد. در جرائمی که از سوی آسیب‌دیدگان اجتماعی ارتکاب می‌یابد، باید نگاه ترمیمی و اصلاحی وجود داشته باشد. نسبت به مسائل امنیتی نظیر جاسوسی و واپستگی به بیگانگان نیز جای اغماض نیست. اما نباید فراموش کرد که جرم امنیتی و سیاسی متفاوت است. کسی که به دلیل قرار گرفتن در یک مخمصه و تضییع حق خود دست به اعتراض می‌زند، با کسی که وابسته به بیگانه است و بر موج اعتراض این شخص سوار می‌شود تفاوت دارد و تشخیص این دواز یکدیگر بسیار مهم است.

ناباید اجازه داد آزادی‌های مشروع مردم تهدید شود

رئیس قوه قضائیه در خصوص انتخابات پیش رو نیز تأکید

ورزشی

دیروز در روز با یانی هفته دهم لیگ برتر فوتبال، شهر خودروی مشهد با پیروزی مقابل پارس جنوبی، به رده دوم جدول صعود کرد و در جای پرسپولیس را گرفت. هفته‌دهم لیگ برتر دیروز با انجام چهار بازی به پایان رسید. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های دیروز شهر خودرو در مشهد میزبان پارس جنوبی جم بود و شاگردان یحیی گل محمدی توانستند با تک گل حسین مهریان در دقیقه ۷۸ حریف جنوبی‌شان را شکست دهند. شهر خودرو با این برد ۲۰ امتیازی شد و با یک بازی کمتر نسبت به سپاهان ۲۲ امتیازی و صدرنشین به رده دوم جدول صعود کرد. گل محمدی پس از بازی مقتصد بود که شاگردان مردان صبر‌شان را گرفته‌اند: «ما موقعیت‌های خوبی در بازی داشتمیم اما گل نزید و تمرکز از دست رفت. موقعیت ۵۰ درصدی هم امروز به حریف ندادیم. فشار زیادی به تیم حریف آوردیم و مزه‌د صبر خودمان را گرفتیم. ما بعد از گل موقعیت